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Förkunskaper
1IV569 Undervisning i specialidrott 1 – mål, innehåll och lärarroll, 15 hp, eller 
motsvarande.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

beskriva och definiera specialidrottslärarens roll och kompetenser i förhållande 
till syfte och mål i ämnet specialidrott

•

upprätta och tillämpa modeller för lärande av idrottslig kunskap inom vald 
specialidrott

•

planera, genomföra och utvärdera undervisning inom vald specialidrott•
redogöra för och tillämpa olika vetenskapliga perspektiv på hållbar idrottslig 
prestationsutveckling

•

redogöra för och analysera olika faktorer som inverkar på en idrottslig 
utvecklingsmiljö i specialidrott och kritiskt reflektera över specialidrottslärarens 
roll i utvecklingsmiljön

•

planera, genomföra och utvärdera antagningsintervjuer i förhållande till ämnet 
specialidrotts syfte och mål.

•



Innehåll
Kursen avser fördjupa studentens kunskaper om och inblick i ämnet specialidrott i 
gymnasieskolan. Härvid behandlas specialidrottslärarens roll och kompetenser i ämnet. 
Under kursen förs fördjupade diskussioner om begreppen undervisning och lärande 
med avseende på ämnet specialidrott och hur man kritiskt kan bedöma behov av 
kunskaper inom lärande i ämnet. Därefter presenteras och diskuteras didaktiska 
principer för undervisning inom specialidrotter samt hur dessa kan planeras, 
genomföras och utvärderas. Kursen syftar vidare till att studenten ska fördjupa sina 
kunskaper om hållbar idrottslig prestationsutveckling, talangutveckling, den samlade 
idrottsmiljöns betydelse och särskilt specialidrottslärarens roll i denna 
utvecklingsprocess. Kursen avser behandla grundläggande kunskaper i att planera, 
genomföra och utvärdera antagningsintervjuer i förhållande till ämnet specialidrotts 
syfte och mål.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och fältstudier.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom tre individuella skriftliga inlämningsuppgifter. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 
 
För betyget Väl godkänd krävs att studenten har Väl Godkänt på minst två av de tre 
individuella examinationsuppgifterna. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursens avslutning genomförs 
en kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt.
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